PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.09.2013

  № 229
О внесении изменений в решение

Думы  города Пыть-Яха от 24.05.2013
№ 211 «Об  утверждении норм и правил

по благоустройству территорий

городского округа город Пыть-Ях»

В целях создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории городского округа города Пыть-Ях, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Пыть-Яха Дума города

РЕШИЛА:
1. Абзац первый пункта 7 статьи 36  приложения «Нормы и правила по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» к решению Думы города Пыть-Яха  от 24.05.2013 № 211 « Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» дополнить предложением следующего содержания:

«Самостоятельный вывоз отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений допускается только до специально установленных мест утилизации отходов, с обязательной передачей отходов на утилизацию на основании договоров, заключаемых с организациями, осуществляющими утилизацию отходов».

2. Дополнить абзацами 13 и 14 приложение № 1 «Основные термины и определения», к нормам и правилам по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях, утвержденных решением Думы города Пыть-Яха от 24.05.2013 № 211 следующего содержания:

«Газон – травяной покров естественно произрастающей или создаваемый посевом семян специально подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции.
Зеленые насаждения - совокупность древесных, кустарниковых и травянистых растений на определённой территории.».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
  Глава
  города Пыть-Яха

   ___________И.П.ТАРАСОВА
   «____» ______________2013 г.